
Uchwała Nr 257/1459/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.  

z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 38b ust. 3, art. 54 ust. 3a – 3d ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1426) oraz § 60 ust. 1 Statutu 

Powiatu Złotowskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. rok 2019, poz. 309) Zarząd Powiatu Złotowskiego 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy Powiatem Pilskim a Powiatem Złotowskim 

związane z funkcjonowaniem rodziny zastępczej zawodowej, w którym to Powiat Pilski przejmuje 

wobec rodziny wszystkie zadania związane z funkcjonowaniem rodziny zastępczej zawodowej, w tym 

w szczególności dotyczące organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, przyznawania świadczeń 

i dodatków przysługujących rodzinie zastępczej zawodowej i finansowania rodziny zastępczej 

zawodowej, kontroli zarządu powiatu. 

 § 2. Porozumienie zostaje zawarte na czas funkcjonowania rodziny zastępczej zawodowej na terenie 

powiatu złotowskiego. 

 § 3. Porozumienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Złotowie. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Małgorzata Sameć    .......................................... 

2. Ryszard Król      ......................................... 

3. Henryk Trawiński    .......................................... 

4. Wiesław Fidurski   .......................................... 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 257/1459/2023 Zarządu Powiatu Złotowskiego  

z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie zawarcia porozumienia 

 

 

Podstawą podjęcia niniejszej uchwały są: 

 

 art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1526 ze zm.), zgodnie z którym zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania 

powiatu określone przepisami prawa; 

 art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1426 ze zm.) zgodnie, z którym w przypadku gdy umowa o pełnienie 

funkcji rodziny zastępczej zawodowej jest zawarta przez starostę innego powiatu niż starosta 

powiatu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania rodziny zastępczej, kontrolę 

sprawuje zarząd powiatu starosty, który zawarł umowę, o której mowa w art. 54 ust. 3a 

cytowanej ustawy, chyba że porozumienie, o którym mowa w art. 54 ust. 3b stanowi inaczej; 

 art. 54 ust 3a ww. ustawy stanowi, że umowa, o której mowa w ust. 1 i 2 ustawy, może być 

zawarta przez starostę innego powiatu niż starosta powiatu właściwego ze względu na miejsce 

zamieszkania rodziny zastępczej niezawodowej; 

 art. 54 ust. 3d ww. ustawy zgodnie, z którymi zadania związane z funkcjonowaniem rodziny 

zastępczej zawodowej, z którą starosta zawarł umowę, wykonuje powiat starosty, który zawarł 

umowę; 

 § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. rok 2019, poz. 309) 

na podstawie, którego Zarząd rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy należące do jego 

kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach 

upoważnień ustawowych. 

 

 

Zgodnie z ww. przepisami umowa o pełnienie funkcji rodziny zastępczej zawodowej może być 

zawarta przez starostę innego powiatu niż starosta powiatu właściwego ze względu na miejsce 

zamieszkania rodziny zastępczej. Powiat Pilski zawarł umowę na pełnienie funkcji rodziny zastępczej 

zawodowej z Państwem Justyną i Rafałem Kowalskimi. Zgodnie z treścią porozumienia Powiat Pilski 

przejmuje wobec ww. rodziny wszystkie zadania związane z funkcjonowaniem rodziny zastępczej 

zawodowej co jest zgodne z ww. przepisami. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 


